
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 105 del 04.05.2005 Pagina volume N.  

Foglio  1   di  2 

COMUNE  DI  PERUGIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 N.  105    DEL  04.05.2005  
 

L'anno DUEMILACINQUE il giorno QUATTRO del mese di MAGGIO, 
alle ore 20,25, nella consueta sala delle adunanze del Palazzo dei Priori, convocato nelle forme e 
nei termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale. Eseguito l’appello nominale risultano: 

   Pres. Ass.   Pres. Ass. 

  LOCCHI  RENATO (Sindaco)      
 1 CONTI  LUCA   21 MORETTI  ROBERTO   
 2 SANTUCCI  ENZO   22 CICCONE  ROBERTO   
 3 PESARESI  LORENA   23 MANFRONI  MARIA RITA   
 4 MONACO  ALESSANDRO   24 FABBRI  CARLO   
 5 BOTTONI  FABRIZIO   25 FIORITI  CESARE   
 6 GRANOCCHIA  FRANCO   26 PERARI  MASSIMO   
 7 MARIUCCI  ALESSANDRO   27 ARCUDI  NILO   
 8 GRASSELLI  VITTORINA   28 FAINA  FABIO   
 9 SERLUPINI  MARIA PIA   29 ROSI  GIANLUIGI   
 10 LEONELLI  GIACOMO LEONELLO   30 VALENTINO  ROCCO ANTONIO   
 11 CIPPICIANI  PAOLO   31 PORENA  DANIELE   
 12 ROMA  GIUSEPPE   32 CORRADO  GIORGIO   
 13 TOSTI  MARCO   33 BALDONI  RENZO   
 14 STACCINI  NANDO   34 ORSINI FEDERICI  PAOLO   
 15 LUCHETTI  GIAMPIERO   35 MONNI  MASSIMO   
 16 FRENGUELLI  CARLO   36 SORCINI  PIERO   
 17 CRISTOFANI  SAURO   37 FRONDUTI  ARMANDO   
 18 MOLINARI  MAURIZIO   38 ROMIZI  ANDREA   
 19 LOMURNO  GIUSEPPE   39 CALABRESE  FRANCESCO   
 20 CARLONI  VINCENZO   40 CAMICIA  CARMINE   
 

Accertata la validità dell’adunanza in PRIMA convocazione, il VICE PRESIDENTE 
Dr. PAOLO CIPPICIANI dichiara aperta la seduta alla quale assiste il 
 SEGRETARIO GENERALE  Dr. RICCARDO TENERINI. 

Sono designati scrutatori i Signori Consiglieri  ---------. 
 
La seduta è  PUBBLICA CON VOTAZIONE PALESE . 
 

IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
 

 

Su proposta della Giunta Comunale n. 72 del 21.04.2005 relazionata 

dall’Assessore Sig. Wladimiro Boccali; 

PREMESSO CHE: 

- con atto di Consiglio Comunale n. 54 del 07.04.2004 è stata adottata la varian-

te al P.R.G., parte operativa, resasi necessaria ai fini della presentazione alla 

Regione dell’Umbria della proposta del Contratto di Quartiere dell’area da Porta 

Eburnea a Porta Pesa; 

RILEVATO CHE: 

- con nota del 14.03.2005 il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti –

Dipartimento per le infrastrutture stradali, l’edilizia e la regolazione dei lavori 

pubblici- ha comunicato a codesto Ente l’ammissione a finanziamento del Con-

tratto in questione; 

  
PROT. n.       del         
 

                         
 

Al l ega t i   --------   

 

 OGGETTO:  

APPROVAZIONE VARIANTE AL P.R.G., 

PARTE OPERATIVA, PER MODIFICHE 

ED ADEGUAMENTI NECESSARI AI FINI 

DEL CONTRATTO DI QUARTIERE 

DELL'AREA DA PORTA EBURNEA A 

PORTA PESA 

 

 
 Dichiarata immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4°, D.Lgs.  
18.08.2000 n. 267 

 
 Pubblicata all'Albo Pretorio a decorrere 
dal  21.05.2005 

 
 Divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, 
comma 3°, D.Lgs. 18.08.2000 n.267,  
il 31.05.2005 
 

 
 PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 

 

 dal 21.05.2005 al 04.06.2005  
 

senza opposizioni o reclami 
 

 RIPUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO: 
 

 dal       al        
  

                                   
 

 
 PERUGIA, li 06.06.2005  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 Dott. Riccardo TENERINI  
 

        
 
 
  

           

Codice  
Archiv.ne  



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE n. 105 del 04.05.2005 Pagina volume N.  

Foglio  2   di  2 

- nella delibera di adozione della variante era espressamente stabilito che solo qualora il contratto fosse stato ammes-

so a finanziamento, si sarebbe proceduto all’approvazione della variante al P.R.G., altrimenti avrebbe dovuto essere 

riconsiderato l’interesse pubblico che aveva portato a modificare le previsioni del P.R.G.; 

- è opportuno pertanto, a seguito della comunicazione inviata dal Ministero, procedere all’approvazione della variante 

in questione; 

DATO ATTO CHE: 

-   ai sensi dell’ art. 7, comma 2, della L.R. n. 31/97, il manifesto contenente il predetto avviso è stato pubblicato me-

diante affissione all’Albo Pretorio e sul Bollettino Ufficiale della Regione dell’ Umbria del 18.05.2004; 

- gli atti relativi al piano stesso sono depositati negli uffici comunali a disposizione dei cittadini interessati, ed inoltre 

sono stati affissi in luoghi pubblici i manifesti informativi circa l’adozione del piano stesso; 

- a seguito del descritto procedimento di pubblicazione non sono pervenute osservazioni e/o opposizioni né entro il 

termine di legge né al di fuori di tale termine;  

VISTO il parere favorevole espresso dalla Commissione Edilizia in data 16.02.2005, ai sensi dell’art. 13 della L. 64/74; 

VISTO il parere favorevole espresso dalla A.S.L. in data 25.03.2005, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 31/97; 

VISTO l’art. 3 del TUNA che stabilisce quali norme e/o articoli integrano la parte strutturale e quali la parte operativa 

del PRG; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Ambiente e Territorio –Segretario 

Generale- Dr. Riccardo Tenerini; 

VISTI gli articoli 7, 8 e 12 della L.R. 31/97; 

Con voti unanimi espressi con sistema di votazione elettronica dai 23 Consiglieri presenti e votanti; 

 DELIBERA 

- di prendere atto che a seguito del procedimento di pubblicazione espletato come nelle premesse non sono pervenu-

te osservazioni e/o opposizioni in ordine alla variante al P.R.G. parte operativa ed al T.U.N.A., relativa all’area da Por-

ta Eburnea a Porta Pesa; 

- di approvare, ai sensi dell’art. 10 della L.R. 31/97, detta variante costituita dagli elaborati allegati alla deliberazione di 

C.C. n. 54 del 07.04.2004 relativa all’adozione della stessa; 

- di dichiarare che il presente atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata a carico del bilancio co-

munale né per l’anno 2005, né per il triennio 2005/2007. 

____________________________________________________________________________________________ 

Entra in aula il Consigliere Pesaresi. I presenti sono 24. 

____________________________________________________________________________________________ 

 

- Comune di Perugia -

Pagina 2


